
AHOJ DĚTI!

DNES SI BUDEME ZASE POVÍDAT O PAVLOVI A BUDE TO PŘÍBĚH PLNÝ PŘEKVAPENÍ A 
ZVRATŮ. BYL S NÍM I JEHO SPOLUPRACOVNÍK BARNABÁŠ. DOSTALI SE DO MĚSTA, KTERÉ 
LEŽELO V DNEŠNÍM TURECKU. 

Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besidka.praha3@gmail.com
Moc se na ně těšíme!

Vylušti v křížovce název města a dopiš do mapy Turecka.

PÁN JEŽÍŠ JE ŽIVÝ BŮH, KTERÝ TI MŮŽE POMOCT V KAŽDÉ SITUACI I DNES.
CELÝ PŘÍBĚH NAJDEŠ V BIBLI V KNIZE SKUTKŮ 14, 8-22

TURECKO

V TOMTO MĚSTĚ MĚLI VELKÝ CHRÁM BOHA DIA (říká se mu Zeus) A 
UCTÍVALI I DALŠÍ BOHY.

PAVEL KÁZAL O PÁNU BOHU A O JEŽÍŠI. KDYŽ VIDĚL MEZI POSLUCHAČI 
ČLOVĚKA, KTERÝ NEMOHL CHODIT A VĚŘIL JEHO SLOVŮM, UZDRAVIL 
HO. 

LIDÉ Z TOHO BYLI VELMI UDIVENÍ. NEMOHLI POCHOPIT, ŽE MĚLI 
TAKOVOU MOC. MYSLELI SI, ŽE SESTOUPILI BOHOVÉ, KTERÉ UCTÍVALI 
VE SVÉM CHRÁMU, A UDĚLALI ZÁZRAK. DOKONCE SE JIM ZAČALI 
KLANĚT A USPOŘÁDALI SLAVNOST, KDE JIM CHTĚLI OBĚTOVAT BÝKY.

PAVLOVI A BARNABÁŠOVI DALO DOST PRÁCE, ABY JE PŘESVĚDČILI, ŽE 
JSOU JEN LIDÉ A MOC, KTERÁ UZDRAVILA CHROMÉHO JE OD PÁNA 
JEŽÍŠE.

NAKONEC SE NA PAVLA ROZZLOBILI A CHTĚLI HO UKAMENOVAT. PÁN 
JEŽÍŠ HO ALE OCHRÁNIL. TAK MOHL KÁZAT A CESTOVAT DÁL.

Lidé si mysleli, že Pavel byl bůh Hermes – posel 
hlavního boha, protože víc mluvil. Hlavní bůh se 
jmenoval Zeus – to si mysleli, že je Barnabáš.
Měli bohy na různé věci. Boha moří, války, 
úrody …. snažili si je udobřit, nosili jim oběti.
Dnes už takové bohy nemáme, ale máme rádi 
různé sportovce, zpěváky, youtubery, kteří na 
nás mají vliv. 
Nakresli, jak vypadají bohové dnešní doby.

mailto:besidka.praha3@gmail.com


ANODOBROTAAMILOSRDENSTVÍPROVÁZETMĚBUDOUVŠEMIDNYMÉHOŽITÍ.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

V ŽALMU 23 DNES PROCVIČÍME POSLEDNÍ DVA VERŠE.

ROZDĚL PÍSMENKA DO SLOV A NAPIŠ NA VOLNÝ ŘÁDEK 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besidka.praha3@gmail.com
Moc se na ně těšíme!

NAKRESLI OVEČCE DŮM, DO KTERÉHO SE BUDE VRACET:

Do Hospodinova domu 

se budu vracet do 

nejdelších časů.

mailto:besidka.praha3@gmail.com

